terça-feira, 26 de janeiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Dispensa

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA -

PORTAL DO SERTÃO
CNPJ 29.664.289/0001-25

SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em

conformidade ao disposto no art. 24, inc. II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993,

CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências

legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo

26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2021.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela

Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA DE CHILLERS IHA MECALOR DO APARELHO DE
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA NA POLICLÍNICA REGIONAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA/BA.

Favorecido:  LOPES E BARROS ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA. CNPJ/MF sob
nº. 25.118.782/0001-99

Vigência: 28/01/2021 até 27/07/2021
Valor Total:  13.200,00 (treze mil e duzentos reais).

Fundamento Legal: Art. 24, inc. II da Lei Federal 8.666/93

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 003/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput

do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente

autuado e arquivado.

Feira de Santana – BA, 26 de janeiro de 2021.

_____________________________________
KLEY CARNEIRO LIMA

Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de
Feira de Santana – Portal do Sertão

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8EE8ABE53A82FC98B867BB74F64B59F

		2021-01-26T15:36:19-0300